RESOLUÇÃO INTERNA CEAD Nº 003/2013-CONCENTRO

Cria o laboratório institucional, denominado LEdI -
Laboratório de Educação Inclusiva do CEAD – Centro
de Educação a Distância da UDESC – Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina.

O PRESIDENTE DO CONCENTRO - CONSELHO DE CENTRO, DO CEAD - CENTRO DE EDUCAÇÃO
A DISTÂNCIA DA UDESC – FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Prof
Marcus Tomasi, no uso de suas atribuições e competências constantes do Estatuto aprovado pelo
Decreto Nº 4184 de 06 de abril de 2006 e Regimento da UDESC, aprovado pela Resolução Nº 044/2007
do CONSUNI de 01/junho/2007, considerando o disposto no Processo Nº 1162/2013 de 22/02/2013 e a
deliberação do CONCENTRO/CEAD, tomada na sessão ordinária de 26/03/2013.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica criado o laboratório institucional, denominado LEdI - Laboratório de Educação Inclusiva do
CEAD – Centro de Educação a Distância da UDESC – Fundação Universidade do Estado de Santa
Catarina, e aprova o respectivo Projeto, nos termos do projeto constante do Processo nº 1162/2013 de
22/02/2013.

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 4º  -  Publique-se para conhecimento.

Florianópolis, 03 de abril de 2013

Prof. Marcus Tomasi

Presidente do CONCENTRO/CEAD